
اردوگاه آبی

 محمدی از اواسط اسفند 
پا به توپ می‌شود

مهرداد محمدی از اواسط اسفند تمرینات جدی خود 
را شروع می‌کند. محمدی که آبان ماه در چهارچوب 
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر دچار 
مصدومیت از ناحیه درشت نی پا شده بود، چندوقتی 
از میادین دور بود. او مدتی است که در کنار تیم 
به صورت نرم می‌دود و حالا طبق شنیده‌ها وینگر 
استقلالی‌ها از اواسط اسفند می‌تواند دوباره پا به توپ 
شده و احتمالاً تا پایان سال هم در یکی از بازی‌های 

لیگ برتر برای آبی‌ها به میدان خواهد رفت.
 

 قرعه‌کشی جام حذفی 
5 اسفند برگزار می‌شود

مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی و 
نیمه نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشور یادواره 
آزادسازی خرمشهر یکشنبه 5 اسفند برگزار می‌شود.

این مراسم روز یکشنبه ساعت ۱۱ در سالن روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و با حضور 
نمایندگان تیم‌های صعود کرده برگزار خواهد شد 
تا استقلال که با برد لحظه آخری مقابل شمس‌آذر 
صعود کرد، حریف خود در مرحله بعدی را بشناسد. 
استقلال، پیکان، سپاهان، نساجی، شهرداری 
نوشهر، صنعت نفت آبادان، گل‌گهرسیرجان و ملوان 
بندرانزلی تیم‌های صعود کرده به مرحله یک‌چهارم 

نهایی جام حذفی هستند.
 

  ملاقات با امید ابراهیمی

زمزمه‌هایی مبنی بر مذاکره مسئولان استقلال با 
امید ابراهیمی هافبک سابق آبی‌ها شنیده می‌شود. 
در شرایطی که تیم استقلال برای تقابل با الریان 
قطر در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا در قطر حضور دارد، شنیده شده است که 
مدیران استقلال با امید ابراهیمی که این روزها در 
تیم الشمال حضور دارد، مذاکراتی داشته‌اند تا او را 
مجدداً به ایران برگردانند. ابراهیمی چندسالی است 
در خارج از ایران بازی می‌کند و شاید به این دلیل 
قصد بازگشت به لیگ برتر را نداشته باشد. البته که 
شاید این مذاکرات مربوط به این فصل نبوده و برای 
فصل بعد باشد. هرچه که هست باید منتظر ماند 
و دیدید هافبک خلاق سابق استقلالی‌ها دوباره به 

این تیم برمی‌گردد یا نه.

 قول نظری جویباری 
بابت پرداختی به استقلالی‌ها

مدیران استقلال قصد دارند تا پایان سال مطالبات 
بازیکنان را پرداخت کنند. با توجه به نزدیکی ایام 
عید مدیرعامل استقلال قصد دارد با این کار خیال 
بازیکنان را راحت کند تا آنها با آسودگی به تعطیلات 
نوروز بروند. نظری جویباری مدیرعامل استقلالی‌ها 
که به همراه کاروان آبی‌پوشان در قطر حضور دارد، 
به جمع بازیکنان و کادرفنی رفته و خود شخصاً 
این موضوع را اعلام کرده است. حالا باید دید در 
بازگشت تیم از قطر این قول عملی می‌شود یا نه.

 سنگ‌تمام قطری‌ها 
در میزبانی از استقلال

قطری‌ها مثل همیشه در میزبانی از تیم‌های ایرانی 
سنگ‌تمام گذاشتند. استقلال که برای بازی با 
الریان قطر در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا راهی 
قطر شده بود، با استقبال و میزبانی خوب قطری‌ها 
مواجه شد. اینطور که پیداست کاروان آبی‌پوشان از 
شرایط میزبانی کاملاً راضی بوده و همه شرایط برای 
برگزاری یک بازی خوب کاملاً مهیا بوده است. البته 
که این موضوع تازه نیست و قطری‌ها همیشه در 

میزبانی از تیم‌ها سنگ‌تمام می‌گذارند.

استقلال امروز برمی‌گردد
کاروان استقلال بعد از برگزاری بازی با تیم الریان 
قطر امروز راهی تهران خواهد شد. استقلالی‌ها قصد 
داشتند بعد از بازی به تهران بازگردند اما ساعت 
پایان این بازی به گونه‌ای نبود که مسئولان این تیم 
را راضی به بازگشت سریع بعد از بازی کند. به هرحال 
با توجه به فاصله کم تهران تا دوحه استقلالی‌ها 
می‌توانند از فردا تمرینات خود را برای بازی با نساجی 
استارت بزنند. استقلال 3 روز فرصت دارد خود را 
آماده و مهیای حضور در بازی با نساجی کند. درواقع 
این یک برنامه فشرده است پیش روی استقلال که 

مربیان این تیم را به چالش جدی خواهد کشید.
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حمیدرضا عرب
روزنامه‌‌نگار

صعود  سرنوشت  شدن  کشیده 
استقلال و پرسپولیس به عنوان دو 
نماینده فوتبال ایران در لیگ نخبگان 
یک هشدار جدی و بزرگ برای تصمیم 
گیران فوتبال ایران است. گرچه بعد از 
تساوی خانگی پرسپولیس و بالا رفتن 
احتمال حذف رقیب سنتی آبی‌ها 
فضایی رقابتی میان هواداران این دو 
باشگاه به وجود آمد و شاهد کری‌های 
مرسوم در فضای مجازی بودیم اما 
غ از این سطحی‌نگری‌ها باید به  فار
عمق فاجعه‌ای که اکنون در فوتبال 
ایران در حال رقم خوردن است، پی برد 

و برای بهبود اوضاع برنامه‌ریزی کرد.
واقعیت این است که فوتبال ایران در 
بخش باشگاهی با این دست فرمان 
آینده روشنی در قاره آسیا نخواهد 
داشت و در شرایطی که روزگاری حتی 
تقابل با این دو تیم بزرگ ایرانی برای 
دیگر تیم‌های آسیا یک دستاورد بزرگ 
محسوب می‌شد، اکنون هم استقلال 
و هم پرسپولیس به باشگاه‌های 
معمولی بدل شده‌اند که لقمه 
گلوگیری برای تیم‌های مدعی غرب 

آسیا محسوب نمی‌شوند.
استقلال در بهترین حالت ممکن 
در عربستان مقابل الاهلی به تساوی 
می‌رسد و پرسپولیس مقابل تیم دوم 
النصر که جمعی از بازیکنان کم تجربه 
را دراختیار داشت، به برتری نمی‌رسد. 
شاید نتیجه پرسپولیس فضایی برای 
بازی‌های مجازی میان هواداران ایجاد 
کند، اما به واقع وضعیت سرخابی‌ها 
در لیگ نخبگان قابل تحمل نیست و 

اگر یکی از این دو تیم را صعود کرده به 
مرحله بعد بدانیم نیز دستاوردی برای 

فوتبال ایران محسوب نمی‌شود.
روزگاری علاقه‌مندان به فوتبال ایران 
تقابل استقلال و پرسپولیس در فینال 
آسیا را رویاپردازی می‌کردند، هرچند 
که بعدها برنامه‌ریزی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به گونه‌ای پیش رفت 
که حتماً یک تیم از غرب و یک تیم از 
شرق در فینال حاضر شوند اما اکنون 
حتی برخورد این دو تیم در مراحل 
حساس حذفی لیگ نخبگان آسیا نیز 
تبدیل به رؤیا شده و اوضاع به حدی 
اسفناک شده که حتی ممکن است 
با ادامه این روند تیم‌های پرهوادار 
ایرانی تا مدت‌ها حضور در آسیا را از 

کف بدهند.
استقلال و پرسپولیس به عنوان 

اعتبار سنتی فوتبال ایران در آسیا در 
لیگ نخبگان نتایج قابل قبولی را به 
دست نیاوردند و پرواضح است که 
برنامه‌ریزان در فوتبال آسیا با اینکه 
روی سرمایه انسانی تیم‌های ایرانی نظر 
مثبت دارند اما این نتایج را دلیلی بر 
کاهش تعداد نماینده‌های فوتبال ایران 

در سال‌های آتی برخواهند شمرد.
از طرفی سخت‌افزار در فوتبال ایران 
وضعیت امیدبخشی ندارد و در همین 
فصل جاری تعدادی از بازی‌های این دو 
تیم در کشور ثالث برگزار شد. گرچه 
وضعیت سیاسی ماه‌های گذشته در 
این تصمیم نیز نقش ایفا کرد اما وقتی 
استقلال در ورزشگاه پرایراد شهرقدس 
میزبانی از الغرافه را به عهده گرفت، 
روشن شد که عمق فاجعه در فوتبال 
ایران تا کجا پیش رفته و همین موضوع 

چرا استقلال و پرسپولیس درآسیا مدعی نیستند؟

لبه پرتگاه سقوط

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال 
اعزام  که ماتزاری در  است  معتقد 
دستیارانش به ایران و بازدید از امکانات 
استقلال اقدامی کاملاً حرفه‌ای را انجام 
داده است و نباید از این رفتار خرده‌ای 
به دل گرفت. پاشازاده بر این باور است 
که استقلال با قهرمانی در جام حذفی 
همه ناکامی‌ها را به دست فراموشی 

خواهد سپرد.
 

استقلال بعد از بازی با الریان قطر 
باید با تیم نساجی بازی کند. بازی 

آینده را چطور ارزیابی می‌کنید؟
 به هر حال چه بخواهیم و چه نخواهیم 
نتیجه‌گیری استقلال در لیگ نخبگان 
تأثیر مستقیمی روی این دیدار داخلی 
خواهد داشت؛ از حضور تماشاگران در 
استادیوم آزادی تا موارد روحی بازیکنان 
و بسیاری دیگر از موارد که بدون شک 
شرایط تیم استقلال را تحت تأثیر خودش 
قرار خواهد داد اما در هر صورت، استقلال 
حتماً باید تیم نساجی را شکست دهد. 
آبی‌ها باید در لیگ تا جایی که می‌توانند 
در یازده بازی آینده بهترین نتایج ممکن 
را کسب کنند تا حداقل جایگاهی را به 
دست بیاورند که قابل قبول باشد. در 
حال حاضر شرایط استقلال عادی نیست 
اما با وجود این انتظار است بازیکنان 

استقلال مسئولیت پذیر باشند.
در جام حذفی اما استقلال اوضاع 

امید بخشی دارد و شاید بتواند جام 

بگیرد.
 هر چند که در این جام هنوز تیم 
قدرتمندی مانند سپاهان باقی مانده 
و البته سایر تیم‌ها را هم نمی‌توان 
دست‌کم گرفت اما استقلال باید به 
هر شکل ممکن قهرمان شود تا سهمیه 
آسیا را برای فصل آینده‌اش کسب کند. با 
این قهرمانی شاید خاطرات تلخی که به 
واسطه نتایج ضعیف در لیگ رقم خورده 
از اذهان پاک شود. در واقع جام حذفی 

تنها راه خوشبختی است.
حضور دستیاران ماتزاری و ارزیابی 
امکانات استقلال از سوی برخی با 

انتقاد مواجه شد.
 وقتی من در اتریش بودم و آنجا بازی 
می‌کردم یکی از بازیکنان هم‌تیمی‌ام گفت 
که زمستان اتریش بسیار سرد است. او به 
خیال اینکه من چندان برف و سرما ندیدم 
به من گفت که باید مراقب باشم اما من 

در جواب به ایشان گفتم که ما کشوری 
چهار فصل داریم؛ کشوری که همزمان 
در نقطه‌ای از آن برف می‌آید و در بخش 
دیگری از ان می‌توانید آفتاب بگیرید. 
تمامی این موارد را گفتم که بگویم در مورد 
کشور ما اطلاعات کامل از سوی خارجی‌ها 
وجود ندارد و درگیر مسائلی هم شده که 
به هر حال سرمربی که می‌خواهد از یک 
کشور مهد فوتبال به ایران بیاید نیاز به 
آگاهی بیشتر دارد. بارها دیده شده تیمی 
زمین خوب دارد اما رختکن خوبی ندارد 
به همین دلیل من به حضور دستیاران 
ماتزاری و حضور این مربیان در ایران برای 
بررسی امکانات و تماشای فضای ایران و 
مردم هیچ ایرادی را وارد نمی‌دانم و آن را 

درست و اصولی می‌دانم.
در این میان برخی کارشناسان 

گزینه داخلی را انتخاب بهتری برای 
استقلال می‌دانند.

 من نظرم را قباً در خصوص حضور 
مربی اعام کردم و زمانی که مدیران 
به  را  موسیمانه  می‌خواستند  قبلی 
استقلال بیاورند به مدیران استقلال 
اعام کردم به جای حضور او چند 
بازیکن جوان و آینده‌دار را جذب کنند 
که شرایط استقلال را برای این فصل و 
چند فصل آینده به شکلی خوب درآورد. 
اما از آنجا که مدیران وقت استقلال 
فوتبالی نبودند اشتباهات بسیار بزرگی 

را مرتکب شدند. 
به  بازیکن  برای مثال رفتند چند 
دردنخور بوسنیایی خریدند. حرف 
من این است که اسیر فضای مجازی 
نشویم و تصمیم درست بگیریم تا تیم 
لطمه نخورد. به هرحال من هم اعتقاد 
دارم تصمیم درست مهم است. حال 
اینکه مربی ایرانی باشد یا خارجی شاید 

تفاوتی نکند.

با قهرمانی درجام حذفی ناکامی‌ها از یاد می‌رود

پاشازاده: آمدن دستیاران ماتزاری به ایران حرفه‌ای است

 علی موسوی مهاجم سابق استقلال معتقد 
برای  است عزم و اراده مدیران استقلال 
استخدام یک مربی بزرگ قابل احترام است 
اما با وجود این معتقد است این مربیان در 
ایران چندان ماندگار نیستند؛ به همین دلیل 

راهکار دیگری را پیشنهاد می‌دهد.
 

استقلال به زودی باید با نساجی بازی کند 
و در این بازی بختیاری‌زاده هم محروم 

است.
  اگر سهراب بود بهتر بود اما مربی در طول 
می‌گوید.  بازیکنان  به  را  نکات  تمرینات 
سرمربی تیم تأثیرگذاری‌اش در یک تیم فقط 
تا لب خط است و بازیکنان هستند که همه 
موارد را در زمین پیاده می‌کنند. از طرفی حتماً 
همکاران سهراب هم روی نیمکت به خوبی 
خواسته‌های او را به بازیکنان انتقال خواهند 

داد. در خصوص بازی هم باید بگویم با توجه به 
جایگاهی که استقلال در جدول رده‌بندی دارد 
به هیچ وجه حق از دست دادن امتیازی دیگر 
را ندارد از این رو مقابل تیمی مانند نساجی 
بازیکنان استقلال باید با همه توان بازی کنند. 

استقلال محکوم به برتری بر حریف است.
در جام حذفی اما امیدواری استقلال 

خیلی بیشتر است.
 استقلال برد خوبی را مقابل شمس‌آذر در جام 
حذفی کسب کرد و به مرحله بعدی راه یافت. 
برد در این دیدار، انگیزه و شرایط خوبی را در 
استقلال برای موفقیت‌های بعدی در جام 
حذفی به وجود آورد. استقلال شانس قهرمانی 
در لیگ برتر را از دست داده به همین دلیل باید 
جام حذفی را جدی بگیرد. با توجه به شرایط 
خاص استقلال و روحیه‌ای که دارد به قهرمانی 

این تیم خیلی خوشبین هستم.

اما در جام حذفی سپاهان هم حضور 
دارد.

را در جام   استقلال بیشترین قهرمانی‌ها 
حذفی کسب کرده است. از سوی دیگر 
معمولاً نتایج خوبی را در جام حذفی مقابل 
سپاهان کسب کرده است؛ به همین دلیل 
من حتی رویارویی استقلال مقابل سپاهان 
را هم ترسناک نمی‌دانم و به قهرمانی در 
قهرمانی  هستم.  خوشبین  حذفی  جام 
خوبی  مرهم  می‌تواند  حذفی  جام  در 
فصل  این  در  استقلال  ناکامی‌های   برای 

باشد.
در خصوص حضور ماتزاری در استقلال 

چه پیش‌بینی دارید؟
 من در اروپا بازی کردم و خوب می‌دانم 
برنامه‌ریزی آنها براساس ثانیه و دقیقه است؛ 
مثاً خودم در زمانی که آلمان بودم سر یک 

دقیقه دیر رسیدن، سفر تیمم را با اتوبوس تیم 
از دست دادم. به همین دلیل حضور مربیان 
بزرگ در ایران به امکانات و شرایط خاصی 
نیاز دارد که ما از این مسأله تا حدود زیادی 
محروم هستیم. شاید حضور مربی بزرگی 
مانند ماتزاری در استقلال محقق شود اما من 
معتقدم چنین مربیانی اگر به ایران هم بیایند 
به دلیل بی‌برنامگی و محقق نشدن شرایط 
کارشان، زود از کوره در می‌روند و ایران را ترک 
می‌کنند. این یک حقیقت است که ما در 
ایران دیسلیپن لازم را به لحاظ برنامه‌ریزی 
و امکانات در تیم‌هایمان نداریم به همین 
دلیل حضور مربیان بزرگ در ایران اشتباه 
است چون نمی‌توانیم خواسته‌های آنها را 

برآورده سازیم.
یعنی مربی ایرانی بهتر است؟

بله.

 استخدام مربی خارجی به نفع ما نیست

موسوی: به قهرمانی استقلال در جام حذفی خوشبینم

ماتزاری، سرمربی ایتالیایی راضی به سفر به قطر نشد و در حالی که احتمال داده 
می‌شد برای تماشای بازی این تیم مقابل الریان به کشور قطر برود اما از این 
اقدام خودداری کرد. گفته می‌شود یکی از دلایلی که موجب شده ماتزاری به قطر 
نرود بی‌پاسخ گذاشتن برخی درخواست‌های او در مذاکرات با استقلال است. 
ماتزاری به گوش استقلالی‌ها رسانده تا تکلیف برخی خواسته‌ها مشخص نشود 
اقدامی در راستای عقد قرارداد با استقلال نمی‌کند. در واقع سرمربی ایتالیایی 
از مدیران استقلال بابت عمل به شروطی که دارد، تضمین خواسته که مدیران 
استقلال تصمیم‌گیری دراین خصوص را به روزهای بعد از بازی با الریان موکول 
کرده‌اند. در واقع مذاکره با این مربی متوقف نشده و به پایان نرسیده و از امروز 

رایزنی‌های تازه برای راضی کردن این مربی آغاز خواهد شد.

جلال‌الدین ماشاریپوف به طور قطع در دربی برای استقلال بازی خواهد 
کرد. این بازیکن که در روزهای اخیر به کشورش ازبکستان رفته بود تا 
ادامه مداوای پای خود را در این کشور دنبال کند به ایران بازخواهد گشت 
و احتمال اینکه در بازی با نساجی نیز دقایقی به میدان برود، زیاد است. 
البته درباره زمان دقیق بازگشت این بازیکن باید به بازی هفته آینده 
مقابل رقیب سنتی اشاره داشت. استقلال و پرسپولیس پنجشنبه هفته 
بعد رخ در رخ هم قرار خواهند گرفت و ماشاریپوف با توجه به اینکه از بند 
مصدومیت کاملاً رها می‌شود می‌تواند استقلال را در پست وینگر راست یا 
چپ در آن بازی مهم همراهی کند. بدون شک حضور ماشاریپوف به سود 

استقلال خواهد شد.

ماشاریپوف به دربی می‌رسد ادامه مذاکرات استقلال با ماتزاری

سوال وجواب

ناصر قراگزلو
روزنامه‌‌نگار

سبب شد برنامه ریزان در فوتبال آسیا 
میزبانی را از ایران سلب کنند.

در کنار این مسائل سخت‌افزاری 
که همواره فوتبال ایران را در عرصه 
بین‌المللی به چالش کشیده، یارگیری 
تیم‌های حاضر ایرانی در لیگ‌ آسیا به 
گونه‌ای نبوده که تصویری از یک تیم 
کاماً مدعی پدید آید و استقلال و 
پرسپولیس غالباً با ضعف‌های بسیاری 
راهی میدان‌های  بازیکن  نظر  از 
سخت آسیایی شده‌اند. حال اینکه 
پرسپولیس سال‌ها قبل موفق شد به 
فینال آسیا برود و در بازی پایانی حاضر 
شود، دلیلی بر نادیده انگاشتن این 
کاستی‌ها نیست و جرقه‌های زودگذری 
از این دست را نباید مظنه واقعی آنچه 
زیر پوست باشگاهی در ایران می‌گذرد، 

قرار داد.

استقلال و پرسپولیس برای رقابت 
جدی با غول‌های فوتبال آسیا نیازمند 
سازوکارمطلوب‌تری هستند و لازم 
است که بازیکنان بزرگی را برای ورود 
به این عرصه به خدمت بگیرند تا از 
قافله رقابت پس نمانند. بدون شک 
با این بنیه اقتصادی تیم‌های ایرانی 
قادر به جذب رونالدو، نیمار، خوسلو 
و بسیاری از این نام‌ها نخواهند بود 
اما همین که استقلال و پرسپولیس 
بتوانند بازیکنان شاخص خود را 
که برای کسب درآمد بیشتر راهی 
لیگ‌های خلیج فارس می‌شوند 
حفظ کنند، خود کفایت می‌کند تا 
لااقل این تیم‌ها در عرصه آسیایی 
مقابل رقبا احساس حقارت نکنند 
از ظرفیت‌های موجود  بتوانند  و 
فوتبال ایران بهره کافی ببرند. در 

واقع اگر بودجه مکفی وجود داشته 
باشید بسیاری از همین به اصطلاح 
لژیونرها در استقلال و پرسپولیس 
باقی خواهند ماند و به موفقیت این 
تیم‌ها در رقابت‌های برون مرزی کمک 
خواهند کرد تا اعتبار فوتبال باشگاهی 

در ایران بیش از این زیر سؤال نرود.
آنچه ضرورت دارد اینکه مدیران و 
تصمیم‌گیران در فوتبال ایران نیز 
پیرامون نتایجی که اخیراً رقم خورد 
یک ستاد ارزیابی تشکیل دهند تا شاید 
در سال‌های آتی بتوانند با برنامه‌ریزی 
مطلوب‌تر تیم‌های بهتری را روانه 
مسابقات بین‌المللی کنند. به هر حال 
کسب اعتبار فقط منوط به تیم ملی 
نیست و باید موفقیت در باشگاه‌ها را 
نیز عمیقاً جدی گرفت وبرای آن برنامه 

بلندمدت داشت.


